“迎全运”竞赛委[2012]1号

关于印发《“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省美容美发技能竞赛决赛实施方案》的通知
各市及绥中、昌图县竞赛组织委员会，有关行业和企事业单位：

根据《关于组织开展“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省窗口服务行业职业技能竞赛暨百万职工岗位大练兵活动的通知》（辽人社[2012]296号）要求，结合我省美容美发行业职工岗位练兵活动实际，现将《“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省美容美发技能竞赛决赛实施方案》印发给你们，请按照有关要求做好竞赛准备工作。
附件：“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省美容美发技能竞赛决赛实施方案
             [image: image1.jpg]

“迎全运、爱家乡、建辽宁”

全省美容美发技能竞赛决赛实施方案
根据《关于组织开展“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省窗口服务行业职业技能竞赛暨百万职工岗位大练兵活动的通知》（辽人社[2012]296号）要求，结合我省美容美发行业职工岗位练兵活动实际，制定本竞赛决赛实施方案。
一、竞赛组织机构
“迎全运、爱家乡、建辽宁”全省美容美发技能竞赛决赛，由“迎全运”窗口服务行业技能竞赛组织委员会主办，由省美发美容行业协会承办，由沈阳标榜美容美发公司、沈阳国际皇冠假日酒店等单位协办，竞赛组织委员会办公室指导省美发美容行业协会等单位具体组织实施。
二、参赛人员及报名办法

本竞赛省级决赛仅设置职工组。凡省内美容美发行业从业人员以及职业院校教师、学生（18周岁以上）均可报名参赛。各地区以市、绥中县、昌图县为单位分别组队参赛，有关中高等职业院校、社会办学团体、行业或企业组织按照行政隶属关系，经市级以上竞赛组委会批准，也可独立报名组队参赛，每地区限报3个代表队，每队名额5人，参赛选手限报一个赛项。

参赛选手报名截止时间为2012年11月5日，各单位组织报名时统一上交《竞赛报名登记表》（附件1）及参赛选手4张2寸近期免冠照片。符合竞赛裁判员申报条件的，填写《竞赛裁判员登记表》（附件2），一并由各市及绥中、昌图县人力资源社会保障部门或中省直有关单位向省竞赛组委会推荐。
三、竞赛场地和设备、设施

（一）竞赛场地设置在沈阳国际皇冠假日酒店（沈阳市皇
姑区黄河南大街88号），理论知识竞赛场地在酒店二楼金桂轩；实际操作竞赛场地在三楼多功能宴会厅。

（二）竞赛设备、设施按照相关技术文件要求分别由赛场提供或选手准备。
四、竞赛内容与方式
（一）竞赛职业和项目
在美容师、美发师两个竞赛职业中分别设置男士无缝推剪造型等5个竞赛项目，具体为：
1、男士无缝推剪造型

2、女士短发潮流修剪

3、女士时尚长发造型

4、晚宴化妆
5、创意新娘化妆
（二）竞赛方式

每个竞赛项目均分理论知识竞赛和实际操作竞赛两个环节。竞赛复习范围以竞赛组委会组织编写的《全省窗口服务行业职业技能竞赛暨百万职工岗位大练兵指导手册》（美容师/美发师）为参考。
理论知识竞赛采取限时闭卷填涂答题信息卡方式，竞赛时间为90分钟，满分成绩100分，占竞赛总成绩的30%。

实际操作竞赛按竞赛项目分组进行。理论知识竞赛结束后，经现场抽签确定实操竞赛顺序及工位。实际操作竞赛成绩满分100分，占选手总成绩的70%。
五、赛程安排

2012年11月21日在沈阳国际皇冠假日酒店举行全省决赛及相关竞赛仪式，具体赛程安排为：

（一）11月20日下午，由竞赛组委会办公室组织召开领队会议，就竞赛日程和技术文件进行说明，并安排竞赛抽签等赛事活动。

（二）11月21日8：00前，各参赛单位和选手到指定赛场报到，逾期不到者视为弃权。选手报到后领取参赛证和竞赛指南等相关资料。
（三）11月21日9:00—9：30，竞赛开幕式

（四）11月21日10:00—14:00 ，理论和实操竞赛

（五）11月22日12:00前，发布竞赛成绩
六、成绩评定办法

（一）参赛选手的成绩评定由裁判组负责。

1、理论知识竞赛采用计算机评分系统自动评分；

2、实际操作竞赛成绩，由现场操作规范和工作质量两部分组成，其中操作规范成绩根据现场实际操作表现，按照现场操作规范评分标准和赛场记录，由裁判组集体评判成绩；工作质量依据评分标准，根据实际检测结果，进行客观评判、赋分。

（二）个人成绩排名办法：个人成绩满分100分。在确定最终总成绩时，如果个人总分相同，则比较实际操作成绩，成绩高者名次在前；如成绩仍然相同，则取相同名次。

（三）团体成绩排名办法：团体总分满分500分。团体成绩以参赛队中各职业、各项目参赛选手的个人成绩为计算依据，总分高者名次在前，如总分相同，则取相同名次。

七、参赛费用

本届竞赛免收报名参赛费。在竞赛期间，各队领队、选手及相关人员的食宿，由竞赛组委会推荐安排，费用自理。
八、有关要求和注意事项
（一）竞赛裁判员培训将于2012年11月中旬举行，经过培训和评测合格者，由省人力资源和社会保障厅颁发竞赛裁判员证书，并遵从竞赛工作规则从中选择合适人选参加本届竞赛执裁工作。

（二）对获奖选手及集体的奖励表彰措施，按竞赛组委会的有关规定执行。

（三）选手须持身份证、参赛证进入赛场，并按要求准备参赛工具、文具（2B铅笔、橡皮）。
（四）选手按赛前抽签工位或指定座位参赛，各职业竞赛开始和结束时间以赛场指令为准。
   （五）在竞赛观摩活动中，各单位领队、指导教师、选手以及相关人员须按照统一要求进入赛场，保持赛场安静。

九、其它

本竞赛方案的最终解释权归竞赛组委会。在竞赛过程中，如有变化，以竞赛组委会通知为准。
各地区、各单位在组织落实竞赛过程中如有问题，请及时与竞赛组委会办公室或省美发美容行业协会秘书处联系，或登陆辽宁省职业资格工作网（www.ln.osta.org.cn）查询有关信息。
竞赛组委会联系人：刘  璕

联系电话：024—22955839

省美发美容行业协会秘书处联系人：朱玲玲

联系电话：024-25606377     82979862
附件：1、全省窗口服务行业职业技能竞赛报名登记表

      2、职业技能竞赛裁判员推荐表

附件1
全省窗口服务行业职业技能竞赛选手报名登记表

参赛地区（单位）：

	姓   名

	身份证号码

	二寸

免冠

照片

	文化程度

	选手单位

	职业（项目）

	原资格等级

	电子信箱

	联系电话

	个人技术简历

	市竞赛组织委员会意见
	                                       （签章）

                        年    月    日

	省竞赛组织委员会意见
	                                      （签章）

                        年    月    日

附件2          职业技能竞赛裁判员推荐表
	姓     名

	性 别

	年龄

	二寸免冠照片

	专业（职业）

	职 称

	学历

	身份证号码

	工作单位

	职 务

	通讯地址

	邮 编

	E—mail信箱

	电话

	手机

	个人工作简历：

	在何项省级以上大赛中获何种奖励

	时间
	赛事名称
	成绩

	在国家（省）级比赛中执裁情况

	时间
	赛事名称
	担任职务

	推荐单位意见
	签章

年  月  日
	审核单位意见
	签章

年  月  日

- 8 -
- 7 -